CMN.

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N.º 445 [2021

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Os Vereadores Gabriel Bueno (MDB) e Luiz Mayr Neto (Podemos) requerem

nos termos regimentais, a apreciação e aprovação pelo Plenário da presente Moção de

Apoio à Exma. Sra. Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, para a inclusão de

representantes do Legislativo no processo decisório do novo Marco Regulatório do

Saneamento Básico.

Justificativa

Tendo em vista no ano que vem se extinguem alguns prazos do Marco

Regulatório do SaneamentoBásico;

Tendo em vista a escassez de água em nosso Município, que a cada ano vem se

agravando, inclusive fazendo com que fosse implantado o rodízio de água no

Município no último dia 17 de setembro e decretado Estado de Emergência Hídrica,

em 23 de setembro;

Tendo em vista que o Poder Legislativo é palco de discussões importantes para

a cidade e seus vereadores porta-vozes de nossa comunidade;

Tendo em vista que as discussões sobre saneamento em nossa cidade não

podem e nem devem ser tomadas de maneira unilateral, sem discussão com aemM

sociedade e a Casa de Leis;

Z

li
Gr

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN;
Proc. NS ZA 2f
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Fazemos a presente Moção de Apoio à Exma. Sra. Prefeita para que os

vereadores, ou ao menos representantes deles, possam ser chamados para a

discussão de tão importante tema, bem como representantes da sociedade civil

organizada.

Valinhos, 04 de outubrode 2021.

nd
Luiz Mayr Neto

Vereador MDB Vereador - Podemos
Momo fio

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br